
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 45 del 07/04/2021

Proposta di settore n. 12 del 02/04/2021

Oggetto: PROGETTO RITORNARE A CASA. MODIFICA IMPEGNI DI SPESA 2021

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2021 con il quale veniva affidata la Responsabilità dell’Area Socio-Culturale alla
dipendente Verachi Rosanna.
VISTA la Legge Regionale n° 2 del 29 Maggio 2007 ed in particolare l’art. 34 relativo al fondo per la non
autosufficienza, che prevede, tra gli altri, il finanziamento del programma “Ritornare a Casa”;
VISTI i progetti personalizzati “Ritornare a Casa”predisposti, per la I annualità, dall’Ufficio Servizi Sociali Comunale in
collaborazione con gli operatori dell’Unità di Valutazione Territoriale della Asl di Nuoro, in favore di n.21 beneficiari,
che prevedeva un finanziamento complessivo pari a €. 292.200.00 per il periodo di 12 mesi modulati in relazione
alle esigenze degli utenti;
VISTE le linee guida di cui alla Del. G.R. 63/12 del 11/12/2020 che stabiliscono modalità e criteri per l’attivazione del
Progetto personalizzato di cui trattasi;
CHE i progetti verranno attivati solo ed esclusivamente con fondi Regionali e che si provvederà in seguito al loro
adeguamento con l’inserimento in bilancio dei fondi a carico del Comune.
DATO ATTO che le famiglie beneficiarie dei piani dovranno ' provvedere a stipulare contratto di lavoro con personale
idoneo secondo le tabelle del CCNL Lavoro domestico con relativa denuncia INPS e INAIL e/o contratto con
Cooperativa sociale, depositando gli atti presso l’ufficio dei Servizi Sociali.
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla modifica di alcuni impegni assunti
precedentemente.
 VISTO

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 VISTO il DUP 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021
 VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del

22.03.2021

Di dare atto che l’impegno di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi

Di dare atto che l’impegno di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi

DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 4

conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:

DETERMINA

1. Di modificare l’impegno n. 239/2021 creditore 6125 da € 16.000.00 a € 3.348.37 con una economia di €
12.651.63

2. Di impegnare la somma di € 12.651.63 a favore del creditore in bilancio 5933
3. Di imputare la complessiva somma di cui sopra quantificata in €. 12.651.63 al cap. 1426.
4. Di dare atto che la presente determinazione
 non è soggetta a CIG.
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;
 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale del Comune di

Fonni;
 viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Pinna Michelina Verachi Rosanna



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 07/04/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 07/04/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: PROGETTO RITORNARE ANNO 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.02.999 12.5 1426 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 452 12.651,63 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 4


	 
	 
	 
	DETERMINA




		2021-04-07T15:05:00+0200
	CARTA MARIO




